
 

 

 Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   
 Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 0105572331/2190  

 garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 19/06/2019) per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria soffitti - scuola media Cantore, Corso De Stefanis 56, scuola elementare Prato, Via 
Struppa 214, scuola elementare Manfredi, Via D. Somma 73, Genova (Cat. Prevalente OG2)  
CUP B35B18009470001 – B35B18009520001 – B35B18009400001 - CIG 7886060694. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lorenzo SPINETTI – in servizio presso la DIREZIONE FACILITY 
MANAGEMENT - telefono: 0105576511 e-mail: lspinetti@comune.genova.it 
 

IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 139.039,90 comprensivo di Euro 22.358,99 per oneri per la sicurezza, ed Euro 
11.500,00 per opere in economia, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A  

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del 
minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 
2) del codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management 
n. 2019-189.0.0.-72 adottata l’11 giugno 2019 ed esecutiva ai sensi di legge. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) EDILIZIA MANGANO SRL CF 01356170991; 2) EDILGE COSTRUZIONI SRL CF 
03513960108; 3) TEKNIKA SRL CF 03460050101; 4) I.L.S.E.T. SRL CF 00470780107; 5) NEW ERA COSTRUZIONI SRL CF 
02391310998; 6) EDILPIEMME SRL CF 02976240107; 7) GMC SC CF 01802690063; 8) SE.CO. SRL CF 00327460184; 9) 
ANTONELLI E IAFRATE SRL CF 02398860607; 10) C.E.M.E. DI PRUZZO M. & C. SNC CF 00516040102; 11) QUINTO 
MAURIZIO LAVORI EDILI SNC CF 03237780105; 12) BKMM DI BESHAY ATEF CF BSHTFA65E11Z336R; 13) CAPOGRECO 
CF 01370380998; 14) CO.MAR. SRL CF 10295620016; 15) CO.S.PE.F. SRL CF 01846550992; 16) COSTRUZIONI 
METALLICHE SRL CF 02149990729; 17) COSTRUZIONI VITALE SRL CF 03931011211; 18) D’URSO IMPIANTI SRL CF 
01968560597; 19) EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO E FIGLIO SRL CF 00599900453; 20) EDILSTRADE DI ANDREA 
RAFFETTO & C. S.A.S. CF 01321010991; 21) F.LLI ZUCCHEROFINO DI FABIO E STEFANO SNC CF 00876450198; 22) 
GIANNINI GIUSTO SRL CF 00271150468; 23) IMPRESA COGECA SRL CF 01299550093; 24) IMPRESA COGNI SPA CF 
00313780199; 25) ING. PRUNOTTO SRL CF 03718020047; 26) LUSARDI SRL CF 01593100348; 27) MR COPERTURE SRL 
CF 02161210188; 28) OPUS SRL CF 03741490100; 29) PAOLO BARCHI SRL CF 01234530994; 30) TASSISTRO GIAN 
BRUNO SRL CF 03121880102. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 18/07/2019, come da verbale Cronologico n. 248 della medesima data.  
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 11 - 1) EDILIZIA MANGANO SRL ribasso 29,127%; 2) EDILGE COSTRUZIONI SRL ribasso 29,899%; 
3) TEKNIKA SRL ribasso 30,011%; 4) I.L.S.E.T. SRL ribasso 30,299%; 5) NEW ERA COSTRUZIONI SRL ribasso 27,512%; 6) 
EDILPIEMME SRL ribasso 32,329%; 7) GMC SC ribasso 20,46%; 8) SE.CO. SRL ribasso 26,67%; 9) ANTONELLI E IAFRATE 
SRL ribasso 30,17%; 10) C. E M.E. di Pruzzo M. & C. SNC ribasso 32,35%; 11) QUINTO MAURIZIO LAVORI EDILI SNC 
ribasso 27,933%. 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa C. E M.E. di Pruzzo M. & C. SNC, con sede in Mignanego (GE), Via Trieste, n. 12 – CAP 
16018, codice fiscale e partita I.V.A. n. 00516040102. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 105.013,88 comprensivo di Euro 22.358,99 per oneri per la sicurezza, ed Euro 
11.500,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 32,35 %. 
 

mailto:lspinetti@comune.genova.it


SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione  Facility Management n. 2019-
189.0.0.-128 adottata 25 luglio 2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 13/08/2019 al 2/09/2019 ed è scaricabile dai siti internet 
www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 
 
 

                                                   IL DIRETTORE  
                              Dott. Gianluca BISSO 
                                        documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

